２０－６ 教育研究評議会議事概要

日 時 平成２０年１０月１５日（水）１３：３２～１４：２０

場 所 総合研究棟Ⅱ 第１会議室

出席者 豊田学長

東，三浦，野村，奥村，小林

櫻谷，井口，山田，上垣，駒田，滝，武田，加納，後藤，内田，花見

◎  前回議事概要の確認

学長から，事前にＥ－ｍａｉｌで確認した２０－５教育研究評議会議事概要については，配付資料の

とおり記録にとどめた旨の報告があり，了承された。

Ⅰ 協議事項

１．名誉博士称号の授与について

学長から，国立大学法人三重大学名誉博士称号授与規程に基づき，「資料１」のとおり説明があり，

審議の結果，推薦書を一部修正することで承認された。

２．伊賀研究拠点の設置について

奥村理事から，「資料２」に基づき説明があり，審議の結果，原案どおり承認された。

３．その他

      な し

Ⅱ 報告事項

 １．国立大学法人評価委員会の評価結果について

    東理事から，「資料３」に基づき報告があった。

２．三重大学リサーチセンターの設置認定について

   奥村理事から，「資料４」に基づき報告があった。

 ３．工学部学生の懲戒処分期間の満了について

工学部長から，９月１７日の教育研究評議会において有期停学処分を科した学生について，停学期

間が満了した旨の報告があった。

 ４．その他

  ① ハラスメント事案について

   学長から，ハラスメント事案について報告があった。

② 科研費説明会について

奥村理事から，科研費説明会に多数の参加を頂いたことに対しての謝辞があった。

また，科研費の獲得増加ため，多数の申請を頂きたい旨の協力依頼があった。

   以 上